
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

14 Σεπτεμβρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΥΟΔΔ Αρ. Φύλλου 837

4117

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Υπουργείο Οικονομικών

2 Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων

1 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

   Αριθ. 127066 ΕΞ 2022 
Τροποποίηση της υπό στοιχεία 154382 ΕΞ 

2021/3.12.2021 κοινής απόφασης των Γενικών 

Γραμματέων Οικονομικής Πολιτικής, Δημοσιονο-

μικής Πολιτικής και Φορολογικής Πολιτικής και 

Δημόσιας Περιουσίας του Υπουργείου Οικονομι-

κών “Σύσταση, συγκρότηση και ορισμός μελών 

Ομάδας Εργασίας για την επεξεργασία και προ-

ετοιμασία απαντήσεων επί αιτημάτων επανεξέ-

τασης για τη χορήγηση ενίσχυσης με τη μορφή 

επιστρεπτέας προκαταβολής που υποβλήθηκαν 

μέσω της πλατφόρμας «MyBusinessSupport» στη 

Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών του 

Υπουργείου Οικονομικών, από επιχειρήσεις που 

επλήγησαν οικονομικά λόγω της εμφάνισης και 

διάδοσης της νόσου του κορωνοϊού COVID-19” 

(ΥΟΔΔ 1066, διόρθωση σφάλματος ΥΟΔΔ 1101).

ΟΙ ΓΕΝΙΚΟΙ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ - 
ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ - 
ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΑΣ 
ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της περ. β’ της παρ. 3 του άρθρου 44 του ν. 4622/2019 

«Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια 
της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της 
κεντρικής δημόσιας διοίκησης (Α’ 133),

β) των άρθρων 13 έως 15 του Κώδικα Διοικητικής Δι-
αδικασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45),

γ) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005 - 
Α΄ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

δ) του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-
φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 131),

ε) των άρθρων 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184) και

στ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181).

2. α) Την υπό στοιχεία 82558 ΕΞ 2019/23.7.2019 κοι-
νή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Οικονομικών «Διορισμός του Αθανάσιου Πετραλιά του 
Ιωάννη σε θέση μετακλητού Γενικού Γραμματέα της Γενι-
κής Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής του Υπουρ-
γείου Οικονομικών» (ΥΟΔΔ 537).

β) Την υπό στοιχεία 1181 ΕΞ 2022/4.1.2022 κοινή από-
φαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονο-
μικών «Ανάθεση καθηκόντων Γενικού Γραμματέα της 
Γενικής Γραμματείας Φορολογικής Πολιτικής και Δημόσι-
ας Περιουσίας του Υπουργείου Οικονομικών» (ΥΟΔΔ 4).

γ) Την υπό στοιχεία 101773 ΕΞ 2021/20.8.2021 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οι-
κονομικών «Διορισμός Γενικού Γραμματέα της Γενικής 
Γραμματείας Οικονομικής Πολιτικής του Υπουργείου 
Οικονομικών» (ΥΟΔΔ 698).

3. Την υπό στοιχεία 117350 ΕΞ 2022/17.8.2022 ει-
σήγηση του αναπληρωτή Προϊσταμένου της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Οικονομικών.

4. Το από 4.8.2022 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομεί-
ου από το Γραφείο της Υπηρεσιακής Γραμματέως του 
Υπουργείου Οικονομικών.

5. Την ανάγκη υποβοήθησης του έργου της Γ.Δ.Ο.Υ. 
ως Δικαιούχου της Δράσης «Ενίσχυση με τη μορφή επι-
στρεπτέας προκαταβολής σε επιχειρήσεις που επλήγη-
σαν οικονομικά λόγω της εμφάνισης και διάδοσης της 
νόσου του κορωνοϊού COVID-19», η οποία έχει τη γενική 
εποπτεία και την ευθύνη της διοικητικής υποστήριξης 
της δράσης.

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4118 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 837/14.09.2022

I. Τροποποιούμε την υπό στοιχεία 154382 ΕΞ 2021/
3.12.2021 (ΥΟΔΔ 1066, διόρθωση σφάλματος ΥΟΔΔ 
1101) κοινή απόφαση των Γενικών Γραμματέων Οι-
κονομικής Πολιτικής, Δημοσιονομικής Πολιτικής και 
Φορολογικής Πολιτικής και Δημόσιας Περιουσίας του 
Υπουργείου Οικονομικών και αντικαθιστούμε το υπ’ αρ. 
7 μέλος της Ομάδας Εργασίας, ως εξής:

«7) Γεώργιο Λουβερδή του Αντωνίου, με ΑΔΤ ΑΒ 
035845, υπάλληλο με βαθμό Α’ του Κλάδου ΤΕ Δημοσι-
ονομικών, που υπηρετεί στο Γραφείο της Υπηρεσιακής 
Γραμματέως του Υπουργείου Οικονομικών».

ΙΙ. Ως εκ τούτου, η παρ. Β του διατακτικού της τροπο-
ποιούμενης απόφασης διαμορφώνεται ως εξής:

«Συγκροτούμε την ανωτέρω Ομάδα Εργασίας και ορί-
ζουμε τα μέλη της ως εξής:

1) Εριφύλη Κίτση του Δημητρίου, με ΑΔΤ ΑΕ 583543, 
υπάλληλο με βαθμό Α’ του κλάδου ΠΕ Εφοριακών, προ-
ϊσταμένη της Διεύθυνσης Εκκαθαρίσεων και Ειδικών 
Οικονομικών Θεμάτων της Γενικής Διεύθυνσης Οικονο-
μικών Υπηρεσιών, ως Συντονίστρια.

2) Αντωνία Σπηλιωτοπούλου του Σπυρίδωνα, με ΑΔΤ 
Ξ 007466, υπάλληλο με βαθμό Α’ του κλάδου ΤΕ Μηχα-
νικών, προϊσταμένη του Τμήματος Β’ - Προϋπολογισμού 
Προγραμμάτων Δημοσίων Επενδύσεων και Μεσοπρόθε-
σμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής της Διεύ-
θυνσης Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών Αναφο-
ρών της ως άνω Γενικής Διεύθυνσης, ως αναπληρώτρια 
Συντονίστρια.

3) Κωνσταντίνα Παπαγεωργίου του Γεωργίου, με ΑΔΤ 
ΑΝ 656328, υπάλληλο με βαθμό Α’ του Κλάδου ΠΕ Εφο-
ριακών, που υπηρετεί στο Τμήμα Α’ - Παρακολούθησης 
Κατάρτισης και Εκτέλεσης Προϋπολογισμού Εποπτευό-
μενων Φορέων της Διεύθυνσης Εποπτευόμενων Φορέων 
της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Οικονομικών.

4) Αναστασία Λιβά του Νικολάου, με ΑΔΤ Φ 016355, 
υπάλληλο με βαθμό Α’ του Κλάδου ΠΕ Εφοριακών, που 
υπηρετεί στο ως άνω Τμήμα.

5) Παναγιώτα Τρομπούκη του Χαρίσιου, με ΑΔΤ Φ 
046669, υπάλληλο με βαθμό Α’ του Κλάδου ΠΕ Τελωνει-
ακών, που υπηρετεί στο ως άνω Τμήμα.

6) Βασίλειο Παππά του Θωμά, με ΑΔΤ ΑΕ 031266, 
υπάλληλο με βαθμό Β’ του Κλάδου ΠΕ Εφοριακών, που 
υπηρετεί στο Τμήμα Β’ - Δημοσιονομικών Αναφορών 
Εποπτευόμενων Φορέων της Διεύθυνσης Εποπτευό-
μενων Φορέων της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών.

7) Γεώργιο Λουβερδή του Αντωνίου, με ΑΔΤ ΑΒ 035845, 
υπάλληλο με βαθμό Α’ του Κλάδου ΤΕ Δημοσιονομικών, 
που υπηρετεί στο Γραφείο της Υπηρεσιακής Γραμματέως 
του Υπουργείου Οικονομικών.

8) Κυριακή Ευαγγελάτου του Χριστόδουλου, με ΑΔΤ ΑΒ 
324454, υπάλληλο του Κλάδου ΤΕ Διοικητικού - Λογιστι-
κού, που υπηρετεί στο Τμήμα Γ΄ - Ελέγχου και Εκκαθάρι-
σης δαπανών λοιπών Ειδικών Φορέων που εντάσσονται 
στον προϋπολογισμό του Υπουργείου Οικονομικών της 
Διεύθυνσης Οικονομικής Διαχείρισης της Γενικής Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών.

9) Μαρία Καραμαλίκη του Πέτρου, με ΑΔΤ ΑΟ 500894, 
υπάλληλο με βαθμό Α’ του Κλάδου ΔΕ Διοικητικού, που 

υπηρετεί στο Τμήμα Δ’- Εκκαθάρισης και πληρωμής δα-
πανών Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων (Π.Δ.Ε.) 
της Διεύθυνσης Οικονομικής Διαχείρισης, της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών.

10) Αικατερίνη Συργκάνη του Θωμά, με ΑΔΤ Ρ 572597, 
υπάλληλο με βαθμό Α’ του Κλάδου ΔΕ Δημοσιονομικών, 
που υπηρετεί στο Τμήμα Β’ - Ελέγχου και Εκκαθάρισης 
Μισθοδοσίας και λοιπών αποδοχών, αμοιβών και απο-
ζημιώσεων προσωπικού Υπουργείου Οικονομικών της 
Διεύθυνσης Οικονομικής Διαχείρισης, της Γενικής Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών.

11) Γεώργιο Ραπτόπουλο του Χαράλαμπου, με ΑΔΤ AA 
102615, υπάλληλο με βαθμό Α’ του Κλάδου ΤΕ Εφορια-
κών, που υπηρετεί στο ως άνω Τμήμα.

12) Ελένη Λότσαρη του Δημητρίου, με ΑΔΤ ΑΕ 510310, 
υπάλληλο με βαθμό Α’ του Κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οικο-
νομικού, που υπηρετεί στο Τμήμα Β’ - Προϋπολογισμού 
Προγραμμάτων Δημοσίων Επενδύσεων και Μεσοπρόθε-
σμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής της Διεύ-
θυνσης Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών Αναφο-
ρών της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών.

13) Ελένη Γούσα του Αθανασίου, με ΑΔΤ ΑΖ 547416, 
υπάλληλο με βαθμό Α’ του Κλάδου ΠΕ Εφοριακών, που 
υπηρετεί στο Τμήμα Γ’ - Δημοσιονομικών Αναφορών 
Τακτικού Προϋπολογισμού και Προϋπολογισμού Προ-
γραμμάτων Δημοσίων Επενδύσεων της Διεύθυνσης 
Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών Αναφορών της 
Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών.

14) Νικόλαο Κόρακα του Κυριάκου, με ΑΔΤ ΑΗ 294479, 
υπάλληλο με βαθμό Β’ του Κλάδου ΤΕ Εφοριακών, που 
υπηρετεί στο Τμήμα Α’- Προγραμματισμού, Ανάπτυξης 
και Εκπαίδευσης της Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμι-
κού και Οργάνωσης.

15) Ιωάννη Καραγεωργίου του Γεωργίου, με ΑΔΤ ΑΜ 
228528, υπάλληλο με βαθμό Α’ του Κλάδου ΠΕ Εφορια-
κών, που υπηρετεί στο Γραφείο της Υπηρεσιακής Γραμ-
ματέως.

16) Γιαννούλα Χριστοπούλου του Κωνσταντίνου, με 
ΑΔΤ ΑΙ 127124, υπάλληλο με βαθμό Α’ του Κλάδου ΠΕ 
Διοικητικού - Οικονομικού και

17) Δημήτριο Σταμάτη του Παναγιώτη, με ΑΔΤ ΑΜ 
021103, υπάλληλο με βαθμό Β’ του Κλάδου ΠΕ Δημο-
σιονομικών, που υπηρετούν, ομοίως, στο γραφείο της 
Υπηρεσιακής Γραμματέως.

18) Χρήστο Κουτσούκο του Παναγιώτη, με ΑΔΤ ΑΝ 
649622, υπάλληλο με βαθμό Α’ του Κλάδου ΠΕ Εφορια-
κών, που υπηρετεί στο Τμήμα Α’ - Φορολογικής Πολιτικής 
και Νομοθεσίας της Διεύθυνσης Φορολογικής Πολιτικής.

19) Γεώργιο Αναγνωστόπουλο του Σταύρου, με ΑΔΤ 
ΑΚ 036965, υπάλληλο της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Εσόδων, με βαθμό Α’ του Κλάδου ΠΕ Εφοριακών, που 
υπηρετεί με απόσπαση στο Τμήμα Β’ - Ανάλυσης Οικο-
νομικών και Δημοσιονομικών Επιπτώσεων Φορολογικής 
Πολιτικής της ως άνω Διεύθυνσης.

20) Ελένη Δεδούση του Θεοδώρου, με ΑΔΤ Ξ 979495, 
υπάλληλο με βαθμό Α’ του Κλάδου ΤΕ Τελωνειακών, που 
υπηρετεί στο Τμήμα Η’ - Ελέγχου Κανόνων Διακίνησης, 
Αγοράς Προϊόντων και Παροχής Υπηρεσιών της Επιχει-
ρησιακής Διεύθυνσης ΣΔΟΕ Αττικής.

21) Χρήστο Μπινιάρη του Δημητρίου, με ΑΔΤ Λ 930639, 
υπάλληλο με βαθμό Α’ του Κλάδου ΠΕ Εφοριακών, που 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4119Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 837/14.09.2022

υπηρετεί στο Τμήμα Ε’ - Χρηματοοικονομικών Υποθέσε-
ων της ως άνω Διεύθυνσης.

22) Πέτρο Τσακμάκη του Αθανασίου, με ΑΔΤ Τ 054783, 
υπάλληλο με βαθμό Γ’ του Κλάδου ΠΕ Εφοριακών, που 
υπηρετεί στη Διεύθυνση Ελέγχων της Γενικής Διεύθυν-
σης Φορολογικής Διοίκησης της Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Εσόδων.

23) Βασίλειο Τσάκα του Παναγιώτη, με ΑΔΤ Φ 362326, 
υπάλληλο με βαθμό Β’ του κλάδου ΠΕ Εφοριακών, που 
υπηρετεί στη Διεύθυνση Ελέγχων ως άνω Γενικής Διεύ-
θυνσης.

24) Κίμωνα Πανταζή του Διονυσίου, με ΑΔΤ Ξ 126443, 
υπάλληλο με βαθμό Α’ του κλάδου ΠΕ Εφοριακών, που 
υπηρετεί στη Διεύθυνση Έμμεσης Φορολογίας της ως 
άνω Γενικής Διεύθυνσης.

25) Εμμανουήλ Τζομπανάκη του Ιωάννη, με ΑΔΤ Φ 
008105, υπάλληλο με βαθμό Α’ του Κλάδου ΠΕ Εφορι-
ακών, που υπηρετεί στη Διεύθυνση Φορολογικής Συμ-
μόρφωσης της ως άνω Γενικής Διεύθυνσης.

26) Ανθίππη Διακοστέργιου του Νικολάου, με ΑΔΤ ΑΖ 
509220, υπάλληλο με βαθμό Α’ του Κλάδου ΠΕ Εφορια-
κών, που υπηρετεί στη Διεύθυνση Εφαρμογής Άμεσης 
Φορολογίας της ως άνω Γενικής Διεύθυνσης.

27) Πολύζου Βικτωρία του Γεωργίου, με ΑΔΤ ΑΙ 505498, 
υπάλληλο με βαθμό Β’ του Κλάδου ΠΕ Εφοριακών, που 
υπηρετεί στη ΦΑΕ Αθηνών.

28) Βασίλειο Καραγιάννη του Θεοχάρη, με ΑΔΤ Χ 
323484, υπάλληλο του Κλάδου ΠΕ Πληροφορικής, που 
υπηρετεί στη Διεύθυνση Ανάπτυξης Φορολογικών Εφαρ-
μογών της Γενικής Διεύθυνσης Ηλεκτρονικής Διακυβέρ-
νησης της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων.

29) Νικολακοπούλου Φωτεινή του Γεωργίου, με ΑΔΤ 
ΑΜ 733501, υπάλληλο με βαθμό Β’ του Κλάδου ΠΕ Εφο-
ριακών, που υπηρετεί στη Διεύθυνση Επιχειρησιακών 
Διαδικασιών της ως άνω Γενικής Διεύθυνσης.

30) Σοφία Βογά του Στυλιανού, με ΑΔΤ ΑΝ 673589, 
εμπειρογνώμονα.

Πέραν των ανωτέρω μελών, η Επιτροπή μπορεί να 
καλεί να συμμετέχουν στις συνεδριάσεις της και εκπρο-
σώπους άλλων υπηρεσιών και φορέων, εφόσον κρίνεται 
αναγκαίο.».

ΙIΙ. Κατά τα λοιπά ισχύει η ως άνω τροποποιούμενη 
απόφαση.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 8 Σεπτεμβρίου 2022

Οι Γενικοί Γραμματείς

Οικονομικής Πολιτικής Δημοσιονομικής Πολιτικής 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΟΥΛΟΧΕΡΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ

Φορολογικής Πολιτικής 
και Δημόσιας Περιουσίας
  ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΜΑΣΤΡΟΜΑΝΩΛΗΣ

2 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 

 ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

    Αριθμ. 109003/Θ2  
Τροποποίηση απόφασης ορισμού μελών Εποπτι-

κού Συμβουλίου Μουσουλμανικών Ιεροσπουδα-

στηρίων Θράκης (Ε.Σ.Μ.Ι.Θ.) - Αντικατάσταση μέ-

λους και αναπληρώτριας γραμματέα.

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 40Α του ν. 3536/2007 «Ειδικές ρυθ-

μίσεις θεμάτων μεταναστευτικής πολιτικής και λοιπών 
ζητημάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών, Δη-
μόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης» (Α’ 42) όπως αυτό 
προστέθηκε με το άρθρο 28 του ν. 4301/2014 «Οργάνω-
ση της νομικής μορφής των θρησκευτικών κοινοτήτων 
και των ενώσεών τους στην Ελλάδα και άλλες διατάξεις 
αρμοδιότητας Γενικής Γραμματείας Θρησκευμάτων και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 223),

β) της παρ. 1 του άρθρου 4 του ν. 2621/1998 «Ρύθμιση 
θεμάτων οργάνωσης και λειτουργίας των Τεχνολογικών 
Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων και άλλες διατάξεις» (Α’ 136),

γ) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

δ) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121),

ε) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

στ) του άρθρου 59 του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός 
Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» 
(Α’ 31) και 

ζ) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005 - 
Α΄ 98) το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Την υπό στοιχεία Φ.350.2/12/95133/Ε3/29.07.2022 
απόφαση της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης 
Εκπαιδευτικού Προσωπικού Πρωτοβάθμιας και Δευ-
τεροβάθμιας Εκπαίδευσης «Ορισμός αναπληρωτών 
των Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης» (ΑΔΑ: 
6ΧΤΥ46ΜΤΛΗ-ΥΨΨ).

3. Το υπό στοιχεία Φ.8.2/38/10256/6.09.2022 έγγραφο 
του Προϊσταμένου του Γραφείου Μειονοτικής Εκπαίδευ-
σης της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ανατολικής Μακεδονί-
ας-Θράκης «Τροποποίηση απόφασης ορισμού μελών 
Εποπτικού Συμβουλίου Μουσουλμανικών Ιεροσπουδα-
στηρίων Θράκης (Ε.Σ.Μ.Ι.Θ.) Αντικατάσταση μέλους και 
αναπληρώτριας γραμματέα».

4. Την υπό στοιχεία 32880/Θ2/23.3.2021 απόφαση 
Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Ορισμός μελών 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4120 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 837/14.09.2022

του Εποπτικού Συμβουλίου Μουσουλμανικών Ιεροσπου-
δαστηρίων Θράκης (Ε.Σ.Μ.Ι.Θ.)» (ΥΟΔΔ 240).

5. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/474/107671/B1/06.09.2022 
εισήγηση του άρθρου 24 του ν.  4270/2014 (Α’  143), 
όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 6 του άρθρου 10 
του ν. 4337/2015 (Α’ 129), της Γενικής Διεύθυνσης Οικο-
νομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων, σύμφωνα με την οποία από την παρούσα 
απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του τα-
κτικού προϋπολογισμού του Υπουργείου Παιδείας και 
Θρησκευμάτων, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία 32880/Θ2/23.3.2021 
απόφαση της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων 
«Ορισμός μελών του Εποπτικού Συμβουλίου Μουσουλ-
μανικών Ιεροσπουδαστηρίων Θράκης (Ε.Σ.Μ.Ι.Θ.)» 
(ΥΟΔΔ  240) και αντικαθιστούμε τον Κωνσταντίνο 
Μπαντίκο του Ευαγγέλου με Α.Δ.Τ. ΑΝ 409672, τ. Περι-
φερειακό Διευθυντή Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης με την 
Κοσμίδου Μαριγούλα του Ιωάννη με Α.Δ.Τ. ΑΕ 878161, 
Διευθύντρια Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ροδόπης και 
Αναπληρώτρια του Περιφερειακού Διευθυντή Πρωτο-

βάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης.

Επίσης, αντικαθιστούμε τη Μουσχάκη Γεθσημανή του 
Θεοδώρου με Α.Δ.Τ. ΑΖ 863861, διοικητική υπάλληλο 
ΠΕ της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ανατολικής Μακεδονίας - 
Θράκης, με τον Κουκουζέλη Μάριο του Γεωργίου με Α.Δ.Τ. 
ΑΖ370313, υπάλληλο κλάδου ΔΕ Διοικητικών - Γραμμα-
τέων της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ανατολικής Μακεδονίας - 
Θράκης, ως αναπληρωτή Γραμματέα του Συμβουλίου.

Κατά τα λοιπά εξακολουθεί να ισχύει η υπό στοιχεία 
32880/Θ2/23.3.2021 απόφαση της Υπουργού Παιδείας 
και Θρησκευμάτων «Ορισμός μελών του Εποπτικού Συμ-
βουλίου Μουσουλμανικών Ιεροσπουδαστηρίων Θράκης 
(Ε.Σ.Μ.Ι.Θ.)» (ΥΟΔΔ 240).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 8 Σεπτεμβρίου 2022

Η Υπουργός 

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση: webmaster.et@et.gr *14008371409220004*


		2022-09-14T12:38:57+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




